INDICAÇÃO

9-00000876-20130617

                    INDICO, nos termos regimentais, seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito,
solicitando providências junto aos órgãos competentes, no sentido de solucionar
o problema a seguir enfocado.
Solicitar junto a Superitendência de Obras Viárias da Secretaria de Infraestrutura
Urbana e Obras o estudo quanto a viabilidade deos proprietários de edifícios e a
Prefeitura construirem drenos de água de chuva em áreas urbanas que
contribuem para o alagamento de áreas baixas e o transbordo de ros que passem
pelo perímetro urbano.
As áreas urbanas e a localização nos imóveis e nas vias públicas, bem como os
tamanhos e quantidades de drenos a serem construídos serão definidos pelas
subprefeituras onde ocorrem os alagamentos e os transbordos de rios que
poderão contratar Universidades Paulistas para realizar estudos técnicos de
agrimensura, engenharia e geologia.Os drenos deverão ser construídos de
acordo com o que dispõe o sistema de Drenagem de Água de chuva constante
no processo BR 10 2013 010180 0 de 26/04/2013 do INPI- Instituto Nacional de
Propriedade Industrial.

Órgão:        Secr. Municipal de Infra-estrutura Urbana e Obras

Assunto:     DIVERSOS ASSUNTOS

Local:

Bairro:

17 de junho de 2013

Sala das Sessões,
Laércio Benko

Este documento foi assinado digitalmente.

Dúvidas, informações complementares, esclarecimentos e respostas devem
ser encaminhados exclusivamente ao gabinete do Vereador Laércio Benko,
no Vd. Jacareí, 100, CEP 01319-900, Sala 709, Fone: 3396-4213. E-mail:

laerciobenko@camara.sp.gov.br

		2013-06-17T16:05:45-0300
	LAERCIO BENKO LOPES:18345340890